
Červeně označené položky NEvyplňuje žadatel, ale sám formulář na základě uvedených nebo přebíraných 
údajů. Vyplnění zeleně označených položek se po žadateli vyžaduje jen v určitých situacích. 
 

 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU NA PODPORU ADAPTACE 
LESNÍCH EKOSYSTÉMŮ NA KLIMATICKOU ZMĚNU ZA ROK 2022 (Tn.2023) 

název a adresa podacího místa  otisk podacího razítka 

  

 

FYZICKÁ OSOBA – identifikace osoby, adresa místa pobytu a kontaktní údaje 

datum narození  rodné číslo  IČO 

 
 

 
 

 

typ průkazu totožnosti  číslo průkazu totožnosti 

   

titul  jméno (popř. jména)  příjmení  titul 

 
 

 
 

 
 

 

obec (nebo městská část)  ulice (nebo část obce)  číslo popisné / orientační 

 
 

 
 

 

PSČ  telefon kontaktní osoby  e-mail kontaktní osoby 

 
 

 
 

 

PRÁVNICKÁ OSOBA – identifikace osoby, údaje o jejím zástupci, adresa sídla a kontaktní údaje 

název právnické osoby   IČO 

   

titul  jméno (popř. jména) zástupce  příjmení zástupce  titul 

 
 

 
 

 
 

 

uvedený zástupce jedná za právnickou osobu: 

  jako člen jejího statutárního orgánu   na základě udělené plné moci 

obec (nebo městská část)  ulice (nebo část obce)  číslo popisné / orientační 

 
 

 
 

 

PSČ  telefon kontaktní osoby  e-mail kontaktní osoby 

 
 

 
 

 

ADRESA PRO DORUČOVÁNÍ A KONTAKTNÍ OSOBA (pokud se liší od výše uvedených údajů) 

název právnické osoby nebo její organizační složky 

 

titul  jméno (popř. jména)  příjmení  titul 

 
 

 
 

 
 

 

obec (nebo městská část)  ulice (nebo část obce)  číslo popisné / orientační 

 
 

 
 

 

PSČ  telefon kontaktní osoby  e-mail kontaktní osoby 

 
 

 
 

 

 



Červeně označené položky NEvyplňuje žadatel, ale sám formulář na základě uvedených nebo 
přebíraných údajů. Vyplnění zeleně označených položek se po žadateli vyžaduje jen v určitých 
situacích. 
 

 

PRÁVNICKÁ OSOBA – informace podle § 14 odst. 3 písm. e) zákona č. 218/2000 Sb. 

údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 

 

identifikace osob, v nichž má žadatel podíl, a výše tohoto podílu 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ ŽADATELE 

název peněžního ústavu 

 

číslo účtu a směrový kód peněžního ústavu  specifický symbol 

 
 

 

POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

lesní hospodářský celek (kód a název)   plocha PUPFL v LHC  požadováno  požadováno 

  ha  ha  Kč 

celkem Tn.2023  ha  ha  Kč 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 

Prohlašuji, že jsem se seznámil se Zásadami, kterými se stanovují podmínky pro poskytování finančního příspěvku 
na podporu adaptace lesních ekosystémů na klimatickou změnu vlastníkům nestátních lesů za rok 2022. 

Prohlašuji, že jsem v období, za které požaduji finanční příspěvek, byl vlastníkem příslušného lesa nebo osobou 
s jeho právy a povinnostmi. 

Prohlašuji, že akceptuji zveřejnění těchto údajů z rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku: jméno a příjmení, 
obchodní firma nebo název, rodné číslo, adresa místa pobytu nebo adresa sídla, identifikační číslo osoby, druh 
a výše finančního příspěvku. 

Prohlašuji, že nemám neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči státnímu rozpočtu nebo zdravotním 
pojišťovnám. 

Prohlašuji, že nejsem osobou, která dosud nesplatila inkasní příkaz vystavený v návaznosti na rozhodnutí 
Evropské komise o protiprávní podpoře a její neslučitelnosti s vnitřním trhem. 

Prohlašuji, že ke dni podání žádosti nesplňuji definici podniku v obtížích (ve smyslu bodu 35 odst. 15 Pokynů 
Evropské unie ke státní podpoře v odvětvích zemědělství a lesnictví a ve venkovských oblastech na období 2014 
až 2020). 

Prohlašuji, že požadovaná podpora není kumulována s podporou z jiných veřejných zdrojů, včetně 
místních, regionálních či vnitrostátních režimů nebo fondů Evropské unie za účelem pokrytí týchž 
způsobilých nákladů.  

Prohlašuji, že žadatel není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář podle § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb. nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti (§ 4c zákona č. 159/2006 Sb.). 

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této žádosti a v jejích přílohách jsou pravdivé a úplné a splňují podmínky 
stanovené pro poskytování finančního příspěvku na podporu adaptace lesních ekosystémů na klimatickou změnu 
vlastníkům nestátních lesů za rok 2022. 

Prohlašuji, že jsem si vědom právních následků uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů do žádosti. 

v(e)  dne  otisk razítka žadatele 

 
 

 
 

 podpis žadatele nebo jeho zástupce  

  



Červeně označené položky NEvyplňuje žadatel, ale sám formulář na základě uvedených nebo přebíraných údajů. Vyplnění zeleně označených položek se po žadateli vyžaduje jen v určitých situacích. 
 

 

1) Deklarace lesního majetku 

LHC/LHPO jednotka prostorového rozdělení lesa k
ó
d
 

v
la

s
tn

ic
tv

í 

p
ře

v
a
ž
u
jí
c
í 

k
a
t.
 ú

z
e
m

í 

ty
p
 p

a
rc

e
ly

 

p
ře

v
a
ž
u
jí
c
í 

p
a
rc

. 
č
ís

lo
 

p
o
řa

d
o
v
é
 

č
ís

lo
 O

L
H

 

objem 
těžby 

plocha 
první 

obnovy 
příspěvek požadován 

kód LHC LHPO od JPRL 
důvod  

nezařazení/přidání 
plocha 

kategorie 
lesa 

LT SLT CHS        od do 
počet  
dnů 

1.01 1.02 1.03 1.04 1.05 1.06 1.07 1.08 1.09 1.10 1.11 1.12 1.13 1.14 1.15 1.16 1.17 1.18 1.19 

    ha          m3 ha dd.mm.rrrr dd.mm.rrrr  

Podle potřeby se pro další JPRL vloží další řádky. 

Celkem za LHC … ha  1.20: m3 1.21: ha  

Podle potřeby se pro další LHC vloží další řádky. 

CELKEM ha  m3 ha  

  



Červeně označené položky NEvyplňuje žadatel, ale sám formulář na základě uvedených nebo přebíraných údajů. Vyplnění zeleně označených položek se po žadateli vyžaduje jen v určitých situacích. 
 

 

2) Údaje o těžbě 

LHC/LHPO JPRL 
objem 
těžby 

těžba 
úmyslná 

těžba 
nahodilá 

těžba 
mimořádná 

TĚŽBA 
CELKEM 

těžba mýtní úmyslná (požadavek č. 1) stromy ponechané k zetlení (požadavek č. 3) 
šetrné soustřeďování 

(požadavek č. 5) 

kód LHC LHPO od JPRL PT těžba 
počet 

těžebních ploch 
plocha holin 

přeměna 
PND 

předepsaný 
počet 

splněný 
počet 

důvod 
nesplnění 

požadováno 
od AOPK 

splnění 
požadavku 

druh objem 

2.01 2.02 2.03 2.04 2.05 2.06 2.07 2.08 2.09 2.10 2.11 2.12 2.13 2.14 2.15 2.16 2.17 2.18 2.19 2.20 

    P / M m3 m3 m3 m3 m3 ks ha NE/ANO ks   Kč ANO/NE  m3 

Podle potřeby se pro další JPRL vloží další řádky. 

Celkem za LHC … 

m3 m3 m3 m3 m3 2.21: ks 2.22: ha 2.23a: ha ks ks  Kč 
 

 m3 

2.25: objem předmýtních těžeb: m3 
2.23:  holina za JPRL v DB a BO 

(požadavek č. 1) 
ha 

2.27:  šetrné technologie v předmýtních těžbách 
(požadavek č. 5) 

% m3 

2.26: objem mýtních těžeb: m3 
2.24:  holina za JPRL mimo DB a BO 

(požadavek č. 1) 
ha 

2.28:  šetrné technologie v mýtních těžbách 
l, l l(požadavek č. 5) 

% m3 

Podle potřeby se pro další LHC vloží další řádky. 

CELKEM m3 m3 m3 m3 m3 ks ha  ks   Kč 
 

 m3 

 
  



Červeně označené položky NEvyplňuje žadatel, ale sám formulář na základě uvedených nebo přebíraných údajů. Vyplnění zeleně označených položek se po žadateli vyžaduje jen v určitých situacích. 
 

 

 

 
  

3) Údaje o první obnově 

LHC/LHPO JPRL 
plocha 
první 

obnovy 

přirozená obnova první umělá obnova (UO) první – stanovištně vhodné dřeviny umělá obnova první – ostatní dřeviny obnova melioračních a zpevňujících dřevin 
splnění 

požadavku 
č. 2 

kód LHC LHPO od JPRL 
min. % 
MZD 

výčet dřevin 
plocha 
celkem 

výčet dřevin 
plocha 
celkem 

největší plocha 
jedné dřeviny z UO 

% 
důvod 

nesplnění 
výčet dřevin 

plocha 
celkem 

% 
důvod 

překročení 
výčet 
dřevin 

plocha 
celkem 

dosažené 
% MZD 

důvod 
nedodržení 

3.01 3.02 3.03 3.04 3.05 3.06 3.07 3.08 3.09 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14 3.15 3.16 3.17 3.18 3.19 3.20 3.21 

    ha  ha  ha ha %   ha %   ha %  ANO/NE 

Podle potřeby se pro další JPRL vloží další řádky. 

Celkem za LHC … ha  3.22: ha  ha     ha    ha   
 

 
3.23: Využití přirozené obnovy 

(požadavek č. 4) 
%              

 

Podle potřeby se pro další LHC vloží další řádky. 

CELKEM ha  ha  ha     ha    ha   
 



Červeně označené položky NEvyplňuje žadatel, ale sám formulář na základě uvedených nebo přebíraných údajů. Vyplnění zeleně označených položek se po žadateli vyžaduje jen v určitých situacích. 
 

 

 

4) Potvrzení odborného lesního hospodáře   

Potvrzení odborného lesního hospodáře s pořadovým číslem … prohlášení, podpis a razítko OLH 

název, jméno a příjmení odborného lesního hospodáře (OLH)  Potvrzuji soulad příslušných řádků žádosti s právními předpisy upravujícími 
hospodaření v lesích. 

  

telefon kontaktní osoby  e-mail kontaktní osoby  

   
 

V případě potřeby se vloží potvrzení dalšího OLH. 

 
  



Červeně označené položky NEvyplňuje žadatel, ale sám formulář na základě uvedených nebo přebíraných údajů. Vyplnění zeleně označených položek se po žadateli vyžaduje jen v určitých situacích. 
 

 

5) Výpočet výše příspěvku 

LHC/LHPO 
neporušení požadavků 2 a 3 

(pestrá obnova, stromy k zetlení) 
požadavek 1 

(menší holiny z mýtní úmyslné těžby 
požadavek 4 

(využívání přirozené obnovy) 
požadavek 5 

(šetrné soustřeďování) 

výše 
příspěvku 
za LHC 

kód LHC LHPO od plocha Kč splnění sankce 
sankce v 

Kč 
splnění sankce 

sankce v 
Kč 

splnění sankce 
 
sankce v 

Kč 

6.01 6.02 6.03 6.04 6.05 6.06 6.07 6.08 6.09 6.10 6.11 6.12 6.13 6.14 

  ha Kč ANO/NE % Kč ANO/NE % Kč ANO/NE % Kč Kč 

Podle potřeby se pro další LHC vloží další řádky. 

CELKEM Kč 

 


